

Algemene informatie

Aanbesteding: 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31196743

Toelichting:
Vragen en Antwoorden TenderNed

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.2 en paragraaf 3.3.

Vraag:

Vanwege het samenspel tussen paragraaf 3.2 en paragraaf 3.3, van de Aanbestedingsleidraad, is het verzoek de geschiktheidseis wijzigen van: De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming grootschalige onderhoudsmaatregelen uitgevoerd aan twee beweegbare stalen bruggen (waarvan ten minste één brug in het hoofdwegennet), bestemd voor gemotoriseerd verkeer.

Naar:

De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming grootschalige onderhoudsmaatregelen gecoördineerd aan twee beweegbare stalen bruggen (waarvan ten minste één brug in het hoofdwegennet), bestemd voor gemotoriseerd verkeer.

Dit om eventuele nieuwe combinaties van ondernemers, passend bij deze uitvraag/opgave, niet uit te sluiten. Verzoek aan Aanbesteder dit door te voeren.

Antwoord:

Ook Aanbesteder wenst geen nieuwe combinaties van ondernemers uit te sluiten, echter zijn wij voor de komende 10 jaar op zoek naar een partij die daadwerkelijk zelf grootschalige onderhoudswerkzaamheden heeft uitgevoerd aan beweegbare stalen bruggen. Een partij die uitsluitend heeft gecoördineerd is niet de samenwerkingspartner waarnaar wij op zoek zijn. Aanbesteder wil uw verzoek tot deze aanpassing daarom niet in.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.2 artikel 3 lid b

Vraag:

In paragraaf 3.2, artikel 3, lid b van de Aanbestedingsleidraad wordt verwezen naar “het Hoofdwegennet”. Bedoelt Aanbesteder hiermee het door Rijkswaterstaat als Hoofdwegennet (HWN) geclassificeerde deel van het wegennet bestaande uit snelwegen (A-wegen) en belangrijke autowegen (N-wegen)?

Antwoord:

Onder Hoofdwegennet verstaat de Aanbesteder hier alle wegen in beheer bij Rijkswaterstaat (<https://www.rijkswaterstaat.nl/wegen/wegenoverzicht>).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.3 Planning

Vraag:

Mede vanwege de doorlooptijd van de aanbestedingsplanning en de diverse raakvlakken / conflictering met de vakantieperiodes is het verzoek de trechtering te laten vervallen bij het aantal aanmeldingen van vier (4) of minder.

Antwoord:

Aanbesteder volgt het Aanbestedingsprocedurebeleid van RWS waarbij in een volledige concurrentiegericht dialoog wordt getrechterd naar drie partijen. Indien drie of minder gegadigden worden uitgenodigd tot deelneming aan de dialoog, wordt er geen trechteringproduct verlangd en worden gegadigden direct uitgenodigd voor de tweede fase dialoog.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.3 Planning

Vraag:

De huidige aanbestedingsplanning heeft diverse raakvlakken dan wel conflicteert met vakantieperiodes, o.a. afronden en indienen trechteringsproduct in relatie tot de landelijke mei-vakanties en de definitieve indiening vlak na het zomerreces. Verzoek de aanbestedingsplanning te herbeschouwen en rekening te houden met de landelijk vastgestelde vakantieperiodes.

Antwoord:

Aanbesteder begrijpt het verzoek om raakvlakken/conflicten met vakantieperiodes te voorkomen. De uiterste datum voor het indienen van het trechteringproduct wordt gewijzigd van 6 mei 2025 naar 9 mei 2025. De datum voor het indienen van de inschrijvingen wijzigt niet, hiervoor geldt een gebruikelijke termijn tussen het publiceren van de nota van inlichtingen en de uiterste datum voor ontvangst van de inschrijvingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

29 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

tegenstrijdigheid par 3.2 vs bijlage E

Vraag:

Onder paragraaf 3.2 geschiktheidseisen vraagt u ten minste twee opdrachten in de bouwsector (GWW) uitgevoerd met een overeengekomen bedrag (aannemingssom) of gefactureerd bedrag gelijk aan of groter dan 5.000.000,- euro.

In bijlage E vraagt u maximaal twee referenties per geschiktheidseis. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Voor het aantonen dat wordt voldaan aan de geschiktheidseisen uit paragraaf 3.2 lid 3a en lid 3b wil Aanbesteder maximaal twee referenties per eis ontvangen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Geschiktheidseis 3.2 lid 3 sub b

Vraag:

Tijdens de startbijeenkomst gaf u aan dat de geschiktheidseisen beogen de partij te selecteren die ervaring heeft met het integreren van de diverse disciplines. Met dit in het achterhoofd maken wij u graag attent op het volgende: bij Geschiktheidseis 3.2 lid 3 sub b vraagt u 2 referenties met daarin 5 verschillende disciplines. In 1 van de referenties dienen in ieder geval laswerk, onderhoud aan aandrijvingswerk en elektrotechniek integraal te zijn uitgevoerd.

Door de manier van uitvragen zorgt de opdrachtgever voor een exclusieve samenwerking van partijen die eerder hebben samenwerkt en staat u niet toe nieuwe samenwerkingen toe te laten voor de inschrijving. Dit zorgt voor een ongewenste en mogelijk onbedoelde beperking van de mededinging. Wij stellen daarom voor om de geschiktheidseis te splitsen en te vragen naar een project waarin de opdrachtnemer de integraliteit borgt en voor separate geschiktheidseisen per discipline, waardoor combinaties van partijen mogelijk zijn. Graag horen wij of u ons voorstel accepteert. Zo niet, dan horen wij uiteraard graag de reden.

Antwoord:

Aanbesteder beoogt geen eventueel nieuwe combinaties van ondernemers uit te sluiten en zal daarom lid 3.2 sub 3b aanpassen. De laatste alinea van lid 3.2 lid 3b wordt aangepast naar; "Aanbesteder verwacht aldus twee referenties te ontvangen die samen alle hierboven genoemde werkzaamheden aantonen." De toevoeging "waarvan ten minste in één opdracht de disciplines laswerkzaamheden staal, onderhoudswerkzaamheden aan aandrijvingswerk motoren en de discipline elektrotechniek integraal zijn uitgevoerd" vervalt.

Bijlage E bij de Aanbestedingsleidraad zal hierop eveneens worden aangepast; de tekst in de 2e kolom bij Paragraaf 3.2 lid 3.b (grootschalig onderhoud) gaat luiden: "Maximaal 2 referenties waarin alle in paragraaf 3.2 lid 3.b genoemde werkzaamheden worden aangetoond."

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-

Bruggen

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

N.a.v. van uw antwoord op vraag ref. nr. 3 in vragenronde 1 (par 2.3 - Planning)

Vraag:

N.a.v. van uw antwoord op vraag 3 in vragenronde 1. Indien er geen trechtering noodzakelijk is worden partijen direct uitgenodigd voor de 2e fase dialoog. Betekend dit dat hiermee ook de gehele planning naar voren wordt gehaald? Het heeft dan onze voorkeur om bij gelijkblijvende doorlooptijd de Inschrijving uiterlijk in week 30 (vóór de bouwvak 2025) in te dienen?

Antwoord:

Indien geen trechtering noodzakelijk is zal inderdaad de gehele planning naar voren worden gehaald. In dat geval zal een uiterste datum van inschrijving uiterlijk in week 30 zeker mogelijk moeten zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op: 4 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

N.a.v. van uw antwoord op vraag ref. nr. 4 in vragenronde 1 (par 2.3 - Planning)

Vraag:

N.a.v. van uw antwoord op vraag 4 in vragenronde 1. Indien de datum voor het indienen van de Inschrijving niet wordt gewijzigd verzoeken wij Aanbesteder de laatste NvI uiterlijk in wk 31 te verstrekken (i.p.v. 18-8-2025) zodat wij voldoende tijd hebben om de (mogelijke) impact van de NvI

te verwerken in onze Inschrijving.

Antwoord:

Het is niet mogelijk om de Nota van Inlichtingen in week 31 van 2025 te verstrekken. In de weken 31, 32 en 33 geldt een aanbestedingsstop, dit betekent ook dat er tijdens deze periode geen inlichtingen worden verstrekt of een Nota van Inlichtingen wordt gepubliceerd.

Het is de verwachting dat de impact van de Nota van Inlichtingen die op 18-8-2025 wordt verstrekt klein is.

Aanbesteder streeft ernaar om binnengekomen vragen zo spoedig mogelijk te beantwoorden via TenderNed en hiermee niet te wachten tot de datum van publicatie van de Nota van Inlichtingen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

N.a.v. van uw antwoord op vraag ref. nr. 4 in vragenronde 1 (par 2.3 - Planning)

Vraag:

N.a.v. van uw antwoord op vraag 4 in vragenronde 1 dat de datum voor het indienen van de Inschrijving niet wordt gewijzigd. De beschikbare tijd voor het afronden van onze Inschrijving valt midden in de bouwvakvakantie (wk 30-34). Er is, rekening houdend met deze bouwvak, slechts 3 weken beschikbaar om de Inschrijving af te ronden en onze interne goedkeuringsprocedure te doorlopen. Deze periode is naar onze mening veel te kort. In geval de 1e fase dialoog doorlopen moet worden verzoeken wij Aanbesteder om de uiterste datum van indienen Inschrijving met bovenstaande als aanleiding met 4 weken op te schuiven naar 3-10-2025.

Antwoord:

Aanbesteder houdt de planning aan zoals opgenomen in de Aanbestedingsleidraad. Het is de verwachting dat de impact van de Nota van

Inlichtingen die op 18-8-2025 wordt verstrekt klein is. Daarnaast streeft Aanbesteder ernaar om binnengekomen vragen zo spoedig mogelijk te beantwoorden via TenderNed en hiermee niet te wachten tot de datum van publicatie van de Nota van Inlichtingen. Tussen het publiceren van de Nota van Inlichtingen de uiterste datum voor ontvangst van de Inschrijvingen geldt een gebruikelijke termijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

N.a.v. van uw antwoord op vraag ref. nr. 4 in vragenronde 1 (par 2.3 - Planning)

Vraag:

N.a.v. van uw antwoord op vraag ref. nr. 4 in vragenronde 1. Met het later indienen van het trechteringsproduct valt de hele afronding ervan nog steeds in de meivakantie. Wij verzoeken aanbesteder de indiendatum van het trechteringsproduct juist naar voren te halen van vrijdag 9-5-2025 naar vrijdag 25-4-2025. De totale doorlooptijd kan dan gelijkblijven door het verzenden mededeling van selectiebeslissing te combineren met de uitnodiging tot 2e inlichtingenbijeenkomst. Hiermee kan de 2e inlichtingenbijeenkomst één week eerder plaats vinden (b.v. op 11/3/2025 i.p. v. 18/3/2025).

Antwoord:

De uitnodiging voor de 2e inlichtingenbijeenkomst wordt alleen verzonden aan de geschikt bevonden gegadigden.

De uitnodiging voor de 2e inlichtingenbijeenkomst kan niet eerder dan 11-3-25 worden verzonden omdat de rechtsbeschermingstermijn dan is verstreken en op dat moment de gegadigden definitief bekend zijn.

Aanbesteder streeft ernaar om de binnengekomen vragen zo spoedig mogelijk te beantwoorden via TenderNed en hiermee niet te wachten tot de datum van publicatie van de Nota van Inlichtingen. De datum voor het

indienen van het trechteringproduct blijft 9-5-2025. Uiteraard staat het gegadigden vrij om het trechteringproduct eerder in te dienen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Prijsstrategie NOK's / Raamovereenkomst

Vraag:

In de tweede fase dialoog vraagt u ons een vaste prijs op te stellen voor de NOK Algerabrug en de NOK Merwedeburg. Ons valt op dat dit afwijkt van de beoogde samenwerkingsvorm/-filosofie binnen de Raamovereenkomst Over-Bruggen, waarin uitwerking en risicoverdeling meer hand in hand gaan door toepassen van een 'meedenkfase' (RWS-AOB en Aannemer). Daarnaast bleek tijdens de inlichtingenbijeenkomst dat er nog scope onderdelen onzeker zijn voor de twee genoemde NOK's. In de NOK van de Algerabrug wordt een vervanging van de aandrijving uitgevraagd. Echter, tijdens de inlichtingenbijeenkomst werd aangegeven dat er ook mogelijkheden zijn om de aandrijving te reviseren of op onderdelen te vervangen. Dit zorgt voor onduidelijkheid over de exacte scope van de werkzaamheden.

Ons voorstel is om de staat van ontleding te beperken tot alles wat een hoge mate van zekerheid heeft en de andere maatregelen in samenwerking met de AOB op te pakken na gunning. Graag horen wij of u ons voorstel accepteert. Zo niet, dan horen wij uiteraard graag de reden.

Antwoord:

Uw constatering dat deze werkwijze anders is dan de voorziene samenwerking voor de bruggen volgend op de Algerabrug en de Merwedeburg, is correct. Omwille van de tijd is het proces voor deze eerste twee bruggen anders. Bij de start van de (eerste fase) dialoog worden de actuele VSE's voor beide bruggen met u gedeeld. Scope onzekerheden zijn

daarin weggenomen. Vervolgens is er tijdens de (tweede fase) dialoog ruimte om inhoudelijk over beide bruggen te spreken. Aanbesteder besluit derhalve niet op uw voorstel in te gaan en de staat van ontleding dus niet te wijzigen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Beantwoord op:

4 feb. 2025

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Termijn Indienen vragen

Inhoud mededeling:

Aanbesteder deelt mede dat de uiterste datum voor het indienen van verzoeken om nadere inlichtingen wordt gewijzigd van 28 naar 31 januari 2025. Overige data wijzigen niet.

Percelen:

P1 31196743: Raamovereenkomst Realisatie variabel onderhoud stalen bruggen WNZ Over-Bruggen

Aangemaakt op:

27 jan. 2025